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PROCESVERBAL I DEBATI PUBLIK

Mbajtur me daté 15.08.2024 né Shkollén Fillore “Késhtjella e Diturisé” né fshatin Paldenicé.
Ashtu si¢ ishte paralajméruar népérmes informimit debati publik filloi né ora 13:30 prezent
ishin13 qytetaré. Prezent ishte Nénkryetari i Komun€s z.Sevdi Dernjani.

Takimin e kryesoj Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa znj.Lindita Ballazhi.
Rendi i Punés
1. Projekt Buxheti pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitin 2026-2027.

Lindita Ballazhi para se me vazhduar me prezantimin e buxhetit fillimisht kérkoj nga nénkryetari i
Komunés pér njé fjalé pérshéndetése , pastaj do t& b&jé prezantimin e buxhetit.

Sevdi Dernjani &shté obligim ligjoré g€ t& organizojmé dégjim buxhetoré per planifikimin buxhetoré
pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitin 2026-2027. Por mé gjerésisht dhe né ményré t& detajuar
drejtoresha do ta paraget.

Lindita Ballazhi Buxheti paraget njé€ instrument financiar apo njé plan njévjegar per ecuriné e t€
hyrave dhe shpenzimeve vjetore (& Organizatés Buxhetore. Fazat népér té cilat i kemi kaluar deri né
hartimin e buxhetit jané:

« Themelimi i 2 grupeve punuese: Grup punues pér hartimin e dégjimeve buxhetore dhe Grupi

punues pér hartimin e KAB-it 2025-2027.

Pranimi i Qarkores Buxhetore 01/2025 me kufijté fillestar buxhetor,

Hartimi i KAB-it me grupin punues,

Mbaijtja e dégjimeve buxhetore pér KAB 2025-2027,

Miratimi i KAB-it né Kuvend Komunal,

Dorézimi i KAB-it né Departamentin e Buxhetit - MFPT,

Pranimi i Qarkores Buxhetore 02/2025 me kufijté final buxhetor,

Hartimi i Draft Buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore pér vitet 2026-2027,

Mbajtja e Dégjimeve Buxhetore pér Draft Buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore

pér vitet 2026-2027,

« Dorézimi i Draft Buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore pér vitet 2026-2027 para
datés 01.09.2024 né Kuvend Komunal,

« Miratimi i Buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore per vitet 2026-2027 né Kuvend
Komunal,

« Dorézimi i Buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore per vitet 2026-2027 né
Departamentin e Buxhetit - MFPT.



Buxheti pér vitin 2025 éshté né shumé prej 3,615,457.00 €, ky buxhet éshté ndaré né kategorité
buxhetore. Pér paga dhe shtesa buxheti i planifikuar &shté né shumé prej 2,188,542.00€, mallra dhe
shérbime 584,500.00€, shpenzime komunale 94,000.00€, subvencione dhe transfere né shumé prej
143,000.00€, investime kapitale 605,415.00€. Sa i pérket listés s€ projekteve kapitale, i kemi listuar té
gjitha projektet t& cilat jané miratuar nga Asambleja Komunale né KAB 2025-2027, PO ne jemi té
hapur edhe pér propozime té reja. Mé pas do t& hartojmé Listén e propozimeve té qytetaréve dhe té
njéjtén listé do ta dorézojmé sé bashku me Buxhetin né Kuvend Komunal pér shqyrtim dhe aprovim
t€ métutjeshém.
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Sadam Dernjani propozoj qé té béhet rregullimi i prrockave.

Ahmet Krasnigi propozoj qé té higet trotuari i rrugés prej shkollés deri né pjesén e poshtme pér
shkak se rruga éshté shumé e ngushté dhe rruga té zgjerohet.

Xhevahir Dernjani propozoj gé té béhet trotuari prej shkollés deri te shtépia e pritjes. Propozoj qé té
rregullohet rruga Fujza-Vértomicé,

Lindita Ballazhi a keni edhe ndonjé propozim pérveg kétyre propozimeve , nése nuk ka propozimet
q€ u parashtruan do t’i analizojmé si ekzekutiv dhe do t’i pércjellim pér Kuvend.

Debati pérfundoi né ora 13:53.
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